

2018 සැප්තැම්බර් 30 දිනට සංවර්ධන ව්‍යාපෘති හා වැඩසටහන්වල ප්‍රගතිය

2018 වර්ෂයේ තෙවන කාර්තුව අවසන් වන විට, අභිමත සංවර්ධන ඉලක්කයන් අත්පත් කර ගැනීම උදෙසා ව්‍යාපෘති හා වැඩසටහන් 1,387 ක් රේඛීය අමාත්‍යාංශ 43 ක් හා එක් රාජ්‍ය අමාත්‍යාංශයක් යටතේ රට තුළ ක්‍රියාත්මක වෙමින් පැවතිණි. (මේ අතුරින් ව්‍යාපෘති 23 ක් අමාත්‍යාංශ 02 බැගින් එක්වී ක්‍රියාත්මක කරනු ලැබේ) මෙම ව්‍යාපෘති හා වැඩසටහන් සඳහා දේශීය හා විදේශීය මූල්‍යනය තුලින් දළ වශයෙන් රුපියල් බිලියන 818 ක ප්‍රතිපාදන 2018 වර්ෂය වෙනුවෙන් වෙන් කර ඇත.

ඉහත ප්‍රතිපාදන අතුරින් රු. බිලියන 654 ක් (80%) ව්‍යාපෘති 1,269ක් ක්‍රියාත්මක කිරීම සඳහා වාර්ෂික අයවැය ඇස්තමේන්තුව මගින්ද, රු. බිලියන 164 ක් (20%) ව්‍යාපෘති 118 ක් ක්‍රියාත්මක කිරීම සඳහා අයවැය ඇස්තමේන්තුවෙන් පරිබාහිරව අනෙකුත් අරමුදල් මූලාශ්‍ර මගින් එනම්, අදාළ ආයතන විසින් උපයන ලද ආදායම් සහ සෘජු ණය මගින්ද, මූල්‍යනය කර ඇත. (ඇමුණුම I)

වගු අංක 1: සමස්ත ඇස්තමේන්තුගත පිරිවැයට අනුව ව්‍යාපෘති සහ වැඩසටහන් සංඛ්‍යාව

පිරිවැය මත ව්‍යාපෘති වර්ගීකරණය	ව්‍යාපෘති සහ වැඩසටහන් සංඛ්‍යාව		
	වාර්ෂික අයවැය ඇස්තමේන්තු	අනෙකුත් අරමුදල් මූලාශ්‍ර	එකතුව
සුළු පරිමාණ (< රු. මිලියන 50)	333	18	351
මධ්‍ය පරිමාණ (රු.මිලියන. 50 -499)	495	49	544
මහා පරිමාණ (≥ රු. මිලියන. 500)	441	51	492
එකතුව	1,269	118	1,387

මූල්‍ය ප්‍රගතිය

මෙම ව්‍යාපෘති ක්‍රියාත්මක කිරීම සඳහා 2018 තෙවන කාර්තුව තුළ රු. බිලියන 578 ක වියදමක් දැරීමට අපේක්ෂා කරන ලද අතර සත්‍ය වියදම ලෙස වාර්තා වී ඇත්තේ රු. බිලියන 384 කි. එය මෙම කාර්තුවට අදාළ

ඉලක්කගත වියදමින් 66% කි. උක්ත වියදම වාර්ෂික ප්‍රතිපාදන වලට සාපේක්ෂව 47% ක් පමණ වේ. කෙසේ වුවද, ව්‍යාපෘති වල අතැති බිල්පත් ප්‍රමාණයද සැලකිල්ලට ගත් කළ සමස්ත වියදම කාර්තුවෙහි ඉලක්ක ගත වියදමට සාපේක්ෂව 78 % ක් වන අතර වාර්ෂික ප්‍රතිපාදනයට සාපේක්ෂව 55 % කි.

වාර්තා වූ දත්තයන්ට අනුව, මහා පරිමාණ ව්‍යාපෘති වල තුන්වන කාර්තුවට අදාළ ඉලක්කගත වියදමින් 75 % ඉක්ම වූ ප්‍රගතියක් අත්පත් කර ගැනීමට හැකි වී ඇත්තේ ව්‍යාපෘති 198 කට (40%) පමණි. මෙහිදී දැඩි ලෙසම අවධානයට ලක්විය යුතු තත්වයක් වනුයේ මහා පරිමාණ ව්‍යාපෘති 149 ක් (30%) අවම වශයෙන් ඉලක්කගත ප්‍රගතියෙන් 25% ක් හෝ අත්කර ගැනීමට අපොහොසත් වීමය.

වගු අංක 2: මූල්‍ය උපයෝජනය

අරමුදල් මූලාශ්‍ර	ව්‍යාපෘති සංඛ්‍යාව	වියදම (රු.මි)			ඉලක්ක ගත වියදමට අනුව උපයෝජනය (%)
		2018 ප්‍රතිපාදන (රු.මි.)	ඉලක්ක ගත වියදම	සත්‍ය වියදම	
වාර්ෂික අයවැය ඇස්තමේන්තුව	1,269	654,337	508,089	346,133	68
අනෙකුත් අරමුදල් මූලාශ්‍ර	118	164,236	70,419	38,041	54
එකතුව	1,387	818,573	578,508	384,174	66

එක් එක් අමාත්‍යාංශයන්හි ව්‍යාපෘති ක්‍රියාත්මක කිරීමේ මූල්‍ය ප්‍රගතිය සලකා බලන කළ තුන්වන කාර්තුවේ ඉලක්ක ගත වියදමින් 75 % කට වැඩි ප්‍රගතියක් ළඟා කර ගැනීමට හැකි වී ඇත්තේ රේඛීය අමාත්‍යාංශ 11 කට පමණි. විශේෂයෙන්ම රේඛීය අමාත්‍යාංශ 03 කට ම ඔවුන් විසින් ක්‍රියාත්මක

කරනු ලබන ව්‍යාපෘතීන් සඳහා අවම වශයෙන් 25% ක වත් මූල්‍ය ප්‍රගතියක් අත් කර ගැනීමට හැකියාව ලැබී නොමැත. එම අමාත්‍යාංශ තුන යටතේ ව්‍යාපෘති 57 ක් පවතින අතර ඉන් 11 ක් මහා පරිමාණ ව්‍යාපෘති වේ.

භෞතික ප්‍රගතිය

තෙවන කාර්තුවේ ඉලක්කගත භෞතික ප්‍රගතියෙන් 75 % කට වඩා අත්පත් කර ගැනීමට හැකි වී ඇත්තේ මුළු ව්‍යාපෘති අතුරින් ව්‍යාපෘති 710 කට (51%) පමණි. මහා පරිමාණ ව්‍යාපෘතීන්ගෙන් 50 % පමණක් (ව්‍යාපෘති 246 ක්) මෙම ප්‍රගතිය අත්පත් කර ගැනීමට සමත්ව ඇත.

එමෙන්ම, ඉලක්කගත භෞතික ප්‍රගතියෙන් අවම වශයෙන් 25 % ක් හෝ අත්කර ගෙන නොමැති මුළු ව්‍යාපෘති සංඛ්‍යාව 224 ක් වන බවත් එයින් ව්‍යාපෘති 81 ක් මහා පරිමාණ ව්‍යාපෘති වන බවත් විශේෂ අවදාරණයට ලක්විය යුතුය.

වගු අංක 3: 2018 තෙවන කාර්තුවට අදාළ ඉලක්කයන්ට සාපේක්ෂව භෞතික ප්‍රගතිය

අරමුදල් මූලාශ්‍ර	ව්‍යාපෘති සංඛ්‍යාව				එකතුව
	≤25 (%)	26-50 (%)	51-75 (%)	76-100 (%)	
වාර්ෂික අයවැය ඇස්තමේන්තුව	199	157	250	663	1,269
අනෙකුත් අරමුදල් මූලාශ්‍ර	25	23	23	47	118
එකතුව	224	180	273	710	1,387

සමස්ථ ව්‍යාපෘතීන්ගෙන් හරි අඩකට ආසන්න ප්‍රමාණයක් (ව්‍යාපෘති 677) තෙවන කාර්තුවේ අපේක්ෂිත ඉලක්කයන්ගෙන් 75% ක් වත් ලගාකර ගැනීමට අපොහොසත් වීමට හේතුවේ ලෙස වාර්තා කර ඇති කරුණු පහත පරිදි වේ.

ප්‍රමාදයට අදාළ හේතු	ව්‍යාපෘති සංඛ්‍යාව	
	ව්‍යාපෘති අරමුණයේ සිට	3 වන කාර්තුව තුළ
ප්‍රසම්පාදන ගැටළු	137	122
ණය ගිවිසුම් /කොන්ත්‍රාත් ගිවිසුම් අත්සන් කිරීමේ ප්‍රමාදයන්	08	07
ව්‍යාපෘති මූලික අදියරෙහි පවත්නා ගැටළු	131	104
අනුමැතිය ලබාගැනීමේ ප්‍රමාදයන් තුන්වන පාර්ශවයන්ගේ මැදිහත්වීමේ ප්‍රමාදයන් සහ කළමනාකරණ ගැටළු	169	143
අනපේක්ෂිත තත්වයන්, තාක්ෂණික ගැටළු, මහජන විරෝධතා යනාදී පාලනයෙන් පරිහානීර් හේතුවන්	95	69
කොන්ත්‍රාත්කරුවන්ගේ කාර්යසාධනයේ දුර්වලතා	72	56
ඉඩම් අත්පත් කර ගැනීම හා වන්දි ගෙවීමේ ගැටළු	38	24
අක්මුදල් ප්‍රමාදයන්	43	36

වගු අංක 4: ව්‍යාපෘති වල භෞතික ප්‍රගතිය අඩුවීමට බලපෑ හේතු

ව්‍යාපෘති පිරිවැය හා කාල උච්චාවචනයන්

තවද, සමාලෝචිත කාර්තුව දක්වා මහා පරිමාණ ව්‍යාපෘති හා වැඩසටහන් 36 ක වාර්තා කරන ලද පිරිවැය එයට අදාළ මූලික ඇස්තමේන්තුගත පිරිවැය ඉක්මවා ඇති අතර මෙයට ප්‍රධාන හේතුව ලෙස ව්‍යාපෘතීන්හි විෂය පථය වෙනස් වීම දක්වා ඇත. මේ හැර ඇස්තමේන්තු සකස් කිරීමේ දුර්වලතා හේතුවෙන් මූලික පිරිවැය අඩු වී ඇති ව්‍යාපෘති හා වැඩසටහන් 09 ක් සමාලෝචිත කාර්තුව තුළදී වාර්තා වී ඇත.

ප්‍රසම්පාදන ක්‍රියාවලියේ ප්‍රමාදයන්, කොන්ත්‍රාත් කරුවන්ගේ අකාර්යක්ෂමතාවය හා දුර්වල මූල්‍ය ප්‍රවාහ කළමනාකරණය, ඉඩම් අත්පත් කර ගැනීමේ ගැටළු යනාදී හේතුවන් නිසා ව්‍යාපෘති 195 කට අදාළ ක්‍රියාකාරකම් අපේක්ෂිත කාලය තුළ නිම කිරීමට නොහැකි වීමෙන් කාල දිගු ලබා ගෙන ඇත. මෙයින් ව්‍යාපෘති 100 ක් මහා පරිමාණ ව්‍යාපෘති වේ. තවද, නවතා දමන ලද හෝ අත්හිටුවන ලද ව්‍යාපෘති 12 ක් අමාත්‍යාංශ 07 කින් වාර්තා වේ. මේ තුළ එක් මහා පරිමාණ ව්‍යාපෘතියක් පවතී.

2018 වර්ෂයේ තෙවන කාර්තුව අවසාන වන විට ව්‍යාපෘති 26 ක් සම්පූර්ණයෙන් අවසන් කර ඇති අතර තවත් ව්‍යාපෘති 108 ක භෞතික ක්‍රියාකාරකම් අවසන් කර මූල්‍ය පියවීම් සිදුකෙරෙමින් පවතී. දෙවන කාර්තුව අවසානයේදී මෙය පිළිවෙලින් ව්‍යාපෘති 07 ක් සහ 10 ක් ලෙස පැවතුණි.

සමස්ථයක් ලෙස ගත් කළ 2018 තෙවන කාර්තුවෙහි අනෙකුත් අරමුදල් ප්‍රභවයන්ගෙන් ක්‍රියාත්මක කරනු ලබන සංවර්ධන ව්‍යාපෘතීන්ගේ ප්‍රගතිය, වාර්ෂික ඇස්තමේන්තු හරහා මූල්‍යනය කරනු ලබන ව්‍යාපෘතීන්හි ප්‍රගතියට සාපේක්ෂව අඩු කාර්ය සාධනයක් පෙන්නුම් කරයි. එබැවින්, අපේක්ෂිත සංවර්ධන ඉලක්කයන් ලඟකර ගැනීමට ක්‍රියාත්මක කරනු ලබන ඉහත කී සියළුම ව්‍යාපෘති හා වැඩසටහන්, කාර්යක්ෂමව හා සඵලදායීව නිම කිරීමට පවතින බාධාවන් විශ්ලේෂණය කර ඒ සඳහා අවශ්‍ය ක්‍රියාමාර්ග ගැනීම කඩිනමින් සිදුකළ යුතු අත්‍යාවශ්‍ය පියවරක් වන අතර ඒ සඳහා ප්‍රමුඛතාවය ලබාදිය යුතුය.

அபிவிருத்தி கருத்திட்டங்கள் மற்றும் நிகழ்ச்சித்திட்டங்களின் 2018 செப்டம்பர் 30ம் திகதியில் உள்ளவாறான முன்னேற்றம்

2018ம் வருடத்தின் மூன்றாம் காலாண்டு நிறைவு வரையில், விரும்பிய அபிவிருத்தியை அடைந்துகொள்வதற்காக 1,387 கருத்திட்டங்கள் மற்றும் நிகழ்ச்சித்திட்டங்கள் 43 நிரல் அமைச்சுக்கள் மற்றும் ஒரு இராஜாங்க அமைச்சின் கீழ் நாட்டிற்குள் அமுல்படுத்தப்படுகின்றது. (இவற்றுள் 23 கருத்திட்டங்கள் 02 அமைச்சுக்கள் வீதம் இணைந்து செயற்படுத்தப்படுகின்றன) இக் கருத்திட்டங்கள் மற்றும் நிகழ்ச்சித்திட்டங்களுக்காக உள்நாட்டு மற்றும் வெளிநாட்டு நிதி மூலங்களின் மூலம் ஏறத்தாள 818 பில்லியன் ரூபா நிதி 2018 ம் வருடத்திற்காக ஒதுக்கீடப்பட்டுள்ளது.

மேற் கூறப்பட்டுள்ள ஒதுக்கீட்டில் 654 பில்லியன் ரூபா (80%) 1,269 கருத்திட்டங்களை செயற்படுத்துவதற்காக வருடாந்த வரவு செலவு திட்டத்தினூடாகவும், 164 பில்லியன் ரூபா (20%) 118 கருத்திட்டங்களை செயற்படுத்துவதற்காக மூலதன பாதி தவிர்ந்த வேறு நிதி மூலங்களான குறித்த நிறுவனங்களினால் ஈட்டிக்கொள்ளப்படும் வருமானங்கள் மற்றும் நேரடி கடன்கள் மூலமாகவும் நிதியிடப்பட்டுள்ளன. (இணைப்பு - 1)

அட்டவணை இல 1: மொத்த கிரய மதிப்பீட்டுக்கமைய கருத்திட்ட மற்றும் நிகழ்ச்சித்திட்டங்களின் எண்ணிக்கை

மதிப்பீட்டு கிரய அடிப்படையிலான கருத்திட்ட வகைப்படுத்தல்	கருத்திட்டங்கள் மற்றும் நிகழ்ச்சித்திட்டங்களின் எண்ணிக்கை		
	வருடாந்த பாதி மதிப்பீடுகள்	பாதி அல்லாத ஏனைய மூலம்	மொத்தம்
சிறிய அளவிலான (< ரூ. 50 மில்)	333	18	351
நடுத்தர அளவிலான (ரூ. 50 - 499 மில்)	495	49	544
பாரியளவிலான (≥ ரூ. 500 மில்)	441	51	492
மொத்தம்	1,269	118	1,387

நிதி முன்னேற்றம்

மேலே குறிப்பிடப்பட்ட கருத்திட்டங்களை நடைமுறைப்படுத்துவதற்காக 2018ம் ஆண்டு 3வது காலாண்டிற்குள் 578 பில்லியன் ரூபா செலவின இலக்காக காணப்பட்டதுடன் உண்மைச் செலவினமாக 384 பில்லியன் ரூபா அறிக்கையிடப்பட்டுள்ளது. இது இக்காலாண்டில் செலவிட எதிர்பாக்கப்பட்ட தொகையில் 66% ஆகும் மேற் குறிப்பிடப்பட்ட செலவானது வருடாந்த நிதி ஒதுக்கீட்டில் 47% ஆகும். எவ்வாறாயினும் கருத்திட்டங்களின் கையிலுள்ள உறுதிச்சீட்டுக்களின் பெறுமதியையும் கவனத்தில் கொள்ளும் போது மொத்த செலவினமானது செலவின இலக்கில் 78% ஆகுவதுடன் வருடாந்த நிதி ஒதுக்கீட்டில் 55% ஆக காணப்படுகின்றது.

அறிக்கையிடப்பட்ட தரவுகளின் அடிப்படையில், பாரியளவிலான கருத்திட்டங்களில் 198 கருத்திட்டங்கள் (40%) மட்டுமே முன்றாவது காலாண்டுக்குறிய இலக்கில் 75% ஐ விட அதிக முன்னேற்றத்தினை அடைந்துள்ளன. இதன்போது பாரியளவிலான கருத்திட்டங்களில் 149 கருத்திட்டங்கள் (30%) ஆகக்குறைந்தது தமது இலக்கில் 25% மான முன்னேற்றங்களையேனும் அடைந்துகொள்ளவில்லையென்பது அதிகளவில் அவதானத்திற்கு எடுத்துக்கொள்ள வேண்டிய காரணியாகும்.

அட்டவணை இல 2: நிதி பயன்பாடு

நிதி மூலம்	கருத்திட்டங்களின் எண்ணிக்கை	செலவினம் (ரூ.மில்.)			செலவின இலக்கிற்கு எதிரான பயன்பாடு (%)
		2018 ஒதுக்கீடு (ரூ.மில்.)	செலவின இலக்கு	உண்மை செலவு	
வருடாந்த வரவு செலவு திட்ட மதிப்பீடு	1,269	654,337	508,089	346,133	68
பாதி அல்லாத ஏனைய நிதி மூலம்	118	164,236	70,419	38,041	54
மொத்தம்	1,387	818,573	578,508	384,174	66

ஓவ்வொரு அமைச்சினதும் கருத்திட்டங்களை செயற்படுத்துவதற்கான நிதி முன்னேற்றங்களை கவனத்தில் கொள்ளும் போது 11 நிர்வாக அமைச்சுக்களினால் மாத்திரமே மூன்றாவது காலாண்டின் செலவின இலக்கில் 75% க்கும் அதிகமான முன்னேற்றத்தை அண்மிக்க கூடியதாயிருந்துள்ளது. விசேடமாக 3 நிர்வாக அமைச்சுக்களினால் அவற்றினால் அமுல்படுத்தப்படும் கருத்திட்டங்களுக்காக ஆகக்குறைந்தது 25% மான நிதி முன்னேற்றத்தையேனும் அடைந்துகொள்ள முடியாதுபோயுள்ளது. இம் மூன்று அமைச்சுக்களின் கீழ் 57 கருத்திட்டங்கள் செயற்படுத்தப்படும் அதேவேளை அவற்றுள் 11 கருத்திட்டங்கள் பாரியளவிலானதாகும்.

பௌதிக முன்னேற்றம்

மூன்றாவது காலாண்டின் பௌதிக இலக்கில் 75% இலும் அதிகமான அடைவினை மொத்த கருத்திட்டங்களில் 710 கருத்திட்டங்களுக்கு (51%) மாத்திரமே அடைந்துகொள்ளக் கூடியதாயிருந்துள்ளது. பாரியளவிலான கருத்திட்டங்களில் 50% மான கருத்திட்டங்கள் (246 கருத்திட்டங்கள்) மாத்திரமே இப் பௌதிக முன்னேற்றத்தினை அடைந்து கொண்டுள்ளது.

அத்துடன், மொத்த கருத்திட்டங்களில் 224 கருத்திட்டங்கள் பௌதிக இலக்கில் ஆகக்குறைந்தது 25% முன்னேற்றத்தையேனும் அடைந்துகொள்ளாதிருப்பதுடன் இவற்றுள் 81 கருத்திட்டங்கள் பாரியளவிலானதாக காணப்படுவது விசேட அவதானிப்புக்குட்படுத்த வேண்டிய விடயமாகும்.

அட்டவணை இல 3: 2018 மூன்றாவது காலாண்டு இலக்கிற்கு எதிரான பௌதிக முன்னேற்றங்களின் வகைப்பாடுகள்

நிதி மூலம்	கருத்திட்டங்களின் எண்ணிக்கை				மொத்தம்
	≤25 (%)	26-50 (%)	51-75 (%)	76-100 (%)	
வருடாந்த வரவு செலவு திட்ட மதிப்பீடு	199	157	250	663	1,269
பாதீடு அல்லாத ஏனைய நிதி மூலம்	25	23	23	47	118
மொத்தம்	224	180	273	710	1,387

மொத்த கருத்திட்டங்களில் சரியாக அறைவாசி அளவிளான கருத்திட்டங்கள் மூன்றாவது காலாண்டின் எதிர்பாக்கப்பட்ட கருத்திட்டங்களில் 75% முன்னேற்றத்தினையேனும் அடைந்துகொள்ள முடியாமல் போனமைக்கான காரணங்களாக குறிப்பிடப்பட்ட காரணிகள் கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன.

அட்டவணை இல 4: கருத்திட்டங்களின் பௌதிக முன்னேற்றங்கள் குறைவாக காணப்படுவதில் தாக்கம் செலுத்தும் காரணங்கள்

தாமதத்திற்கான காரணம்	கருத்திட்டங்களின் எண்ணிக்கை	
	கருத்திட்டம் ஆரம்பிக்கப்பட்டதிலிருந்து	3ம் காலாண்டில்
கேள்வி நடைமுறையிலேற்படும் பிரச்சனைகள்	137	122
கடன் ஒப்பந்தம்/ ஒப்பந்த உடன்படிக்கை கையெழுத்திடுவதிலுள்ள தாமதம்	08	07
கருத்திட்டத்தின் ஆரம்பகட்டத்தில் காணப்படும் பிரச்சனைகள்	131	104
அனுமதியை பெற்றுக்கொள்வதில் தாமதம், மூன்றாம் தரப்பினரின் தலையீட்டிலேற்படும் தாமதம் மற்றும் முகாமைத்துவ சிக்கல்கள்	169	143
எதிர்பார்க்கப்படாத நிலைமைகள், தொழிநுட்ப பிரச்சனைகள், பொதுமக்களின் எதிர்ப்பு உள்ளடங்கலான கட்டுப்பாட்டிற்கு அப்பாற்பட்ட காரணங்கள்	95	69
ஒப்பந்தக்காரர்களின் குறைவான செயற்திறன்	72	56
காணி சவீகரிப்பு மற்றும் நட்ட ஈட்டுப்பிரச்சனைகள்	38	24
நிதி விடுவிப்பதில் தாமதம்	43	36

கருத்திட்ட மதிப்பீட்டு கிரயம் மற்றும் காலங்களின் மாறுபாடு

மேலும், மதிப்பாய்வு செய்யப்படும் காலாண்டு வரை 36 பாரியளவிலான கருத்திட்டம் மற்றும் நிகழ்ச்சித்திட்டங்களினால் அறிக்கையிடப்பட்ட மதிப்பீட்டு கிரயமானது அவற்றிற்குரிய ஆரம்ப மதிப்பீட்டை விட அதிகரித்து காணப்படுவதுடன் அதற்கான பிரதான காரணமாக கருத்திட்டங்களின் நோக்கம் மாற்றப்பட்டமையை குறிப்பிடுகின்றது. அதே வேளை கிரயத்தை மதிப்பிடுவதிலுள்ள பலவீனங்கள் காரணமாக 09 கருத்திட்டங்கள் மற்றும் நிகழ்ச்சித்திட்டங்களின் ஆரம்ப மதிப்பீட்டு கிரயம்

குறைவடைந்துள்ளதாக மதிப்பாய்வு செய்யப்படும் காலாண்டிற்குள் அறிக்கையிடப்பட்டுள்ளது.

கேள்வி நடைமுறையிலேற்பட்ட தாமதங்கள், ஒப்பந்தக்காரர்களின் குறைவான செயற்திறன் மற்றும் பலவீனமான நிதி முகாமைத்துவங்கள், காணி சவீகரித்துக்கொள்வதில் காணப்படும் சிக்கல்கள் போன்ற காரணங்களினால் 195 கருத்திட்டங்கள் நிறைவு செய்வதற்கு எதிர்ப்பாக்கப்பட்ட கால எல்லைக்குள் நிறைவு செய்ய முடியாத காரணத்தினால் கால நீடிப்பை பெற்றுக்கொண்டுள்ளன. இவற்றுள் 100 கருத்திட்டங்கள் பாரியளவிலான கருத்திட்டங்களாகும். மேலும், நிறுத்தப்பட்டுள்ள மற்றும் தற்காலிகமாக நிறுத்தி வைக்கப்பட்டுள்ள 12 கருத்திட்டங்கள் 07 அமைச்சுகளினால் அறிக்கையிடப்பட்டுள்ளதுடன் இவற்றுள் ஒரு பாரியளவிலான கருத்திட்டமும் அடங்குகின்றது.

2018ம் வருடத்தின் மூன்றாம் காலாண்டு முடிவடையும் போது 26 கருத்திட்டங்கள் பூரணமாக நிறைவடைந்துள்ளதுடன் மேலும் 108 கருத்திட்டங்களின் பௌதீக செயற்பாடுகள் நிறைவுபெற்று அவற்றின் நிதி செலுத்துதல்கள் நடைபெற்றுக்கொண்டிருக்கின்றன. இரண்டாம் காலாண்டு நிறைவின் போது இது முறையே 07 மற்றும் 10 கருத்திட்டங்களாக காணப்பட்டது.

ஓட்டுமொத்தமாக பார்க்கும் போது 2018ம் ஆண்டின் மூன்றாம் காலாண்டில், பாதீடு அல்லாத ஏனைய நிதி மூலங்கள் மூலம் செயற்படுத்தப்படும் அபிவிருத்தி கருத்திட்டங்களின் முன்னேற்றம், வருடாந்த பாதீட்டின் ஊடாக நிதியிடப்பட்ட கருத்திட்டங்களின் முன்னேற்றத்திற்கு சமனாக குறைவான வினைதிறனையே காட்டுகின்றது. அதற்கமைய, எதிர்ப்பார்க்கப்பட்ட அபிவிருத்தி இலக்கை அண்மித்து கொள்வதற்காக செயற்படுத்தப்படும் மேற் குறிப்பிடப்பட்ட அனைத்து கருத்திட்டங்கள் மற்றும் நிகழ்ச்சித்திட்டங்களையும் வினைதிறனாகவும் பயன்தரும் வகையிலும் நிறைவு செய்வதற்கு காணப்படும் இடையூறுகளை ஆய்வு செய்து அவற்றுக்கு தேவையான நடவடிக்கைகளை எடுப்பது துரிதமாக மேற்கொள்ளவேண்டிய அத்தியாவசியமான செயற்பாடாவதுடன் அதற்காக முன்னுரிமை வழங்கப்பட வேண்டும்.

Progress of Development Projects and Programmes as at 30th September 2018

With the objective of accomplishing the development targets of the country 1387 development projects and programmes have been implemented at the end of 3rd quarter of 2018, under the purview of 43 Line Ministries and one State Ministry. (23 Projects out of these are being implemented jointly by 2 respective ministries .) Approximately, Rs. 818 billion has been allocated for 2018 through local and foreign financing for those projects and programmes.

Rs. 654 billion (80%) out of the above total allocation is financed through the annual Budget Estimates to implement 1,269 projects and, Rs. 164 billion (20%) of the total allocation is financed through various other sources such as generated funds of respective institutions and direct loans obtained by the implementing agencies. (Annex- I)

Table No.1: Number of Projects and Programmes based on the Total Estimated Cost

Project classification on TEC	Number of Projects and Programmes		
	Annual Budget Estimate	Other Sources of Funding	Total
Small Scale (<Rs. 50 mn)	333	18	351
Medium Scale (Rs. 50-499 mn)	495	49	544
Large/Mega Scale (≥Rs. 500 mn)	441	51	492
Total	1,269	118	1,387

Financial Progress

The expected expenditure for the implementation of these projects during the 3rd quarter of 2018 was Rs. 578 billion while the actual expenditure reported as Rs. 384 billion, which is equivalent to 66% of the targeted expenditure for this quarter. This expenditure is nearly 47% compared to the annual allocation. However, the total expenditure reaches to 78% compared to the targeted expenditure of the quarter and 55% of the annual allocation, when the bills in hand related to projects also taken into consideration.

According to the reported data, only 198 (40%) of mega scale projects were able to achieve more than 75% of progress against their targeted expenditure for the 3rd quarter. A serious attention is called for 149 (30%) of mega scale projects which have not been able to achieve at least 25% of the targeted progress.

Table No. 02: Utilization of funds

Source of Funding	Number of Projects	Expenditure (Rs. Mn)			
		Allocation on 2018 (Rs. Mn)	Targeted Expenditure	Actual Expenditure	Utilization against the targeted expenditure (%)
Annual Budget Estimate	1,269	654,337	508,089	346,133	68
Other sources of funding	118	164,236	70,419	38,041	54
Total	1,387	818,573	578,508	384,174	66

In consideration of the financial progress of project implementation by each line ministry, only 11 line ministries were able to achieve more than 75% of the third quarter targeted expenditure. Particularly, 03 line ministries were not able to achieve at least 25% of financial progress in implementation of their projects. There are 57 projects under these 03 line ministries and 11 out of these projects are mega scale projects.

Physical Progress

During the 3rd quarter, only 710 (51 %) out of all projects achieved more than 75% of targeted quarterly physical progress. Only 246 (50%) of mega scale projects, were able to achieve this level of progress.

In addition, special attention need to be paid on 224 projects which included 81 mega scale projects that have not been able to achieve at least 25% of targeted physical progress.

Table No. 03: Physical Progress against the targets of 3rd quarter 2018

Source of Funding	Number of Projects				Total
	≤25 (%)	26 -50 (%)	51 -75 (%)	76 -100(%)	
Annual Budget Estimate	199	157	250	663	1,269
Other sources of funding	25	23	23	47	118
Total	224	180	273	710	1,387

Reported reasons for inability to achieve at least 75% of the expected quarterly targets by nearly half of total number of projects (677 projects) are as follows:

Table No.04: Reasons for low physical progress of projects

Reasons for low progress	Number of projects	
	From the commencement of the project	During 3 rd quarter
Procurement related issues	137	122
Delay in signing Loan/ Contract agreements	08	07
Issues at the start-up of projects	131	104
Delay in approvals, delay in required third party intervention and management issues	169	143
Unexpected situations, technical issues, public protests and reasons beyond control	95	69
Weaknesses in the performance of contractors	72	56
Issues in land acquisition and compensation	38	24
Delay in release of imprest	43	36

Project cost and time variations

At the time of review, it is observed that the reported TEC of 36 mega scale projects higher than their original cost and the changes in the project scope is the main reason reported for this situation. Apart from this, reduction in total

cost has been reported from 09 projects during the reviewed quarter due to the weaknesses in preparation of estimates.

Extensions for project period have been obtained for 195 projects due to the inability to complete those projects within the expected period as result of issues such as delay in procurement, inefficiency and poor cash-flow of contractors, issues in land acquisition, etc. 100 projects in this category are mega scale projects. In addition, 12 terminated or suspended projects have been reported from 07 line ministries and one of them is a mega project.

As at the end of 3rd quarter 2018 there were 26 completed projects and 108 physically completed projects (but financial closure is being processed) and these figures were reported as 07 and 10 respectively, by the end of 2nd quarter 2018.

Overall assessment of the progress of development projects during 3rd quarter reveals that projects financed through various other sources shows lower progress than the projects financed through the annual budget estimate. Therefore, taking immediate remedial measures after analysis of hindering factors for the efficient and effective completion of these projects and programmes to achieve their expected development targets should be given priority.

අමාත්‍යාංශ අනුව - අයවැය ඇස්තමේන්තු දත්ත හා අනෙකුත් අරමුදල් මූලාශ්‍ර

අනු අංකය	අමාත්‍යාංශය	ව්‍යාපෘති හා වැඩසටහන් සංඛ්‍යාව						ප්‍රතිපාදන 2018 (රු.මි.)	මූල්‍ය ප්‍රගතිය - 2018				2018 තෙවන කාර්තුව අවසානය දක්වා ඉලක්කගත ප්‍රගතියට සාපේක්ෂව භෞතික ප්‍රගතිය				එකතුව	
		සමස්ත පිරිවැය අනුව වර්ගීකරණය (රු.මි.)					එකතුව		2018 තෙවන කාර්තුව දක්වා අපේක්ෂිත වියදම (රු.මි.)	2018 තෙවන කාර්තුව අවසානයේ සත්‍ය වියදම (රු.මි.)	වියදම % (2018 තෙවන කාර්තුව දක්වා අපේක්ෂිත වියදමේ % ලෙස)	අතැති බිල්පත් (රු.මි.)	≤ 25 %	26 - 50 %	51 -75 %	76 - 100 %		
		< 50	50 - 499	500- 2999	3000 - 4999	≥5000												
1	කෘෂිකර්ම	17	14	4	0	2	37	40,883.29	30,802.78	18,303.18	59	1,852.02	2	6	12	17	37	
2	බුද්ධශාසන	අ.ඇ.මු.	8	6	1	0	0	15	1,112.50	820.54	779.57	95	9.70	0	0	1	14	15
		අ.අ.මු.	0	0	0	0	1	1	500.00	500.00	52.00	10	0.00	0	0	0	1	1
		එකතුව	8	6	1	0	1	16	1612.5	1320.54	831.57	63	9.7	0	0	1	15	16
3	නගර සැලසුම් හා ජල සම්පාදන	අ.ඇ.මු.	5	8	9	4	35	61	29,495.00	31,602.68	31,172.14	99	7,157.70	8	6	10	37	61
		අ.අ.මු.	0	0	7	5	3	15	68,945.78	27,066.80	16,805.11	62	545.87	2	2	6	5	15
		එකතුව	5	8	16	9	38	76	98,440.78	58,669.48	47,977.25	82	7,703.57	10	8	16	42	76
4	ආරක්ෂක	2	12	6	3	4	27	17,015.45	14,196.84	9,365.41	66	1,701.89	6	3	1	17	27	
5	සංවර්ධන උපායමාර්ග හා ජාත්‍යන්තර වෙළඳාම	අ.ඇ.මු.	13	1	0	0	1	15	3,179.55	2,114.17	765.61	36	0.00	0	1	4	10	15
		අ.අ.මු.	0	0	1	0	0	1	2,305.30	545.00	344.21	63	0.00	0	0	1	0	1
		එකතුව	13	1	1	0	1	16	5,484.85	2,659.17	1,109.82	42	0	0	1	5	10	16
6	අධ්‍යාපන	7	9	11	2	9	38	39,129.64	21,953.30	17,149.69	78	2,851.00	3	11	7	17	38	
7	මුදල් හා ජනමාධ්‍ය	11	11	1	2	8	33	19,000.11	17,145.41	11,024.38	64	992.60	7	4	8	14	33	
8	ධීවර හා ජලජ සම්පත් සංවර්ධන හා ග්‍රාමීය ආර්ථික කටයුතු	24	33	12	1	2	72	12,170.59	6,745.05	4,140.60	61	251.75	3	11	21	37	72	
9	විදේශ කටයුතු	0	2	2	0	0	4	1,174.30	924.30	736.40	80	14.80	3	0	0	1	4	
10	සෞඛ්‍යය, පෝෂණ හා දේශීය වෛද්‍ය	13	27	29	7	11	87	26,073.00	13,819.00	9,039.00	65	1,750.00	19	7	11	50	87	
11	මහාමාර්ග සහ මාර්ග සංවර්ධනය	2	2	8	1	30	43	133,535.25	132,953.59	112,729.05	85	31,502.92	8	4	10	21	43	
12	උසස් අධ්‍යාපන හා සංස්කෘතික කටයුතු	46	102	30	2	7	187	22,402.00	17,271.00	13,270.00	77	1,974.00	20	17	27	123	187	
13	කඳුරට නව ගම්මාන, යටිතල පහසුකම් හා ප්‍රජා සංවර්ධන	0	1	1	2	1	5	3,386.00	2,347.24	2,033.58	87	155.10	0	1	3	1	5	

අනු අංකය	අමාත්‍යාංශය	ව්‍යාපෘති හා වැඩසටහන් සංඛ්‍යාව						ප්‍රතිපාදන 2018 (රු.මි.)	මූල්‍ය ප්‍රගතිය - 2018				2018 තෙවන කාර්තුව අවසානය දක්වා ඉලක්කගත ප්‍රගතියට සාපේක්ෂව භෞතික ප්‍රගතිය				එකතුව	
		සමස්ත පිරිවැය අනුව වර්ගීකරණය (රු.මි.)					එකතුව		2018 තෙවන කාර්තුව දක්වා අපේක්ෂිත වියදම (රු.මි.)	2018 තෙවන කාර්තුව අවසානයේ සත්‍ය වියදම (රු.මි.)	වියදම % (2018 තෙවන කාර්තුව දක්වා අපේක්ෂිත වියදමේ % ලෙස)	අතැති බිල්පත් (රු.මි.)	≤ 25 %	26 - 50 %	51 - 75 %	76 - 100 %		
		< 50	50 - 499	500- 2999	3000 - 4999	≥5000												
14	ස්වදේශ කටයුතු	0	36	6	2	1	45	14,693.00	8,099.77	7,605.90	94	53.26	23	3	3	16	45	
15	නිවාස හා ඉදිකිරීම්	අ.ඇ.මු.	6	5	2	0	2	15	10,858.30	8,958.35	5,804.45	65	444.26	1	3	1	10	15
		අ.අ.මු.	0	3	0	0	0	3	176.00	176.00	168.51	96	0.00	0	0	0	3	3
		එකතුව	6	8	2	0	2	18	11,034.30	9,134.35	5,972.96	65	444.26	1	3	1	13	18
16	කර්මාන්ත හා වාණිජ	34	9	7	0	0	50	8,270.00	3,184.00	1,510.00	47	0.00	11	5	14	20	50	
17	අභ්‍යන්තර කටයුතු හා වයඹ සංවර්ධන	3	6	1	0	1	11	2,815.50	1,483.80	897.32	60	0.00	0	0	3	8	11	
18	වාරිමාර්ග හා ජල සම්පත් හා ආපදා කළමනාකරණ	2	15	10	4	14	45	26,438.00	18,716.83	11,326.24	61	108.20	5	8	7	25	45	
19	අධිකරණ හා බන්ධනාගාර ප්‍රතිසංස්කරණ	8	19	7	2	0	36	3,790.59	1,644.64	1,033.46	63	247.09	12	3	6	15	36	
20	කම්කරු හා වෘත්තීය සබඳතා	5	11	0	0	1	17	2,107.93	2,078.02	1,212.06	58	433.90	6	1	2	8	17	
21	ඉඩම් හා පාර්ලිමේන්තු කටයුතු	2	2	1	0	0	5	3,051.87	2,574.42	2,707.68	105	154.26	0	0	2	3	5	
22	මහවැලි සංවර්ධන හා පරිසර	5	8	6	3	8	30	37,397.30	26,866.31	23,819.95	89	3,323.89	1	0	6	23	30	
23	මහ නගර හා බස්නාහිර සංවර්ධන	අ.ඇ.මු.	1	6	6	1	14	28	64,117.05	52,388.35	17,435.52	33	5,720.00	2	7	8	11	28
		අ.අ.මු.	4	13	2	1	5	25	24,759.05	5,442.05	3,900.13	72	36.67	6	6	4	9	25
		එකතුව	5	19	8	2	19	53	88,876.10	57,830.40	21,335.65	37	5,756.67	8	13	12	20	53
24	ජාතික ඒකාබද්ධතා , ප්‍රතිසංධාන හා රාජ්‍ය භාෂා	8	2	2	0	0	12	1,982.50	272.00	266.08	98	0.00	3	0	2	7	12	
25	ජාතික ඒකාබද්ධතා සහ සහජීවන (රාජ්‍ය අමාත්‍යාංශය)	1	4	5	0	0	10	5,631.00	1,709.78	955.01	56	753.70	0	1	2	7	10	
26	ජාතික ප්‍රතිපත්ති හා ආර්ථික කටයුතු	4	2	2	2	2	12	32,950.93	22,168.64	5,859.83	26	0.00	0	0	3	9	12	

අනු අංකය	අමාත්‍යාංශය		ව්‍යාපෘති හා වැඩසටහන් සංඛ්‍යාව					එකතුව	ප්‍රතිපාදන 2018 (රු.මි.)	මූල්‍ය ප්‍රගතිය - 2018				2018 තෙවන කාර්තුව අවසානය දක්වා ඉලක්කගත ප්‍රගතියට සාපේක්ෂව භෞතික ප්‍රගතිය				එකතුව
			සමස්ත පිරිවැය අනුව වර්ගීකරණය (රු.මි.)							2018 තෙවන කාර්තුව දක්වා අපේක්ෂිත වියදම (රු.මි.)	2018 තෙවන කාර්තුව අවසානයේ සත්‍ය වියදම (රු.මි.)	වියදම % (2018 තෙවන කාර්තුව දක්වා අපේක්ෂිත වියදමේ % ලෙස)	අතැති බිල්පත් (රු.මි.)	≤ 25 %	26 - 50 %	51 -75 %	76 - 100 %	
			< 50	50 - 499	500- 2999	3000 - 4999	≥5000											
27	බණිජ තෙල් සම්පත් සංවර්ධන	අ.ඇ.මු.	1	0	0	0	0	1	7.00	7.00	0.00	0	0.00	0	0	0	1	1
		අ.අ.මු.	3	16	3	0	3	25	20,800.40	3,632.57	424.00	12	285.00	8	6	1	10	25
		එකතුව	4	16	3	0	3	26	20,807.40	3,639.57	424.00	12	285.00	8	6	1	11	26
28	වැවිලි කර්මාන්ත		7	10	0	0	1	18	2,275.00	1,565.90	537.51	34	73.87	2	3	7	6	18
29	වරාය සහ නාවික කටයුතු	අ.ඇ.මු.	2	1	1	0	1	5	2,300.00	15.00	14.00	93	0.00	2	0	2	1	5
		අ.අ.මු.	7	14	3	1	0	25	5,347.00	4,004.00	90.00	2	0.00	8	5	4	8	25
		එකතුව	9	15	4	1	1	30	7,647.00	4,019.00	104.00	3	0.00	10	5	6	9	30
30	තැපැල්, තැපැල් සේවා හා මුස්ලිම් ආගමික කටයුතු		6	2	0	0	0	8	338.85	243.37	78.72	32	36.98	0	1	0	7	8
31	විදුලිබල හා පුනර්ජනනීය බලශක්ති	අ.ඇ.මු.	0	4	0	0	0	4	229.28	100.54	77.45	77	3.00	0	1	1	2	4
		අ.අ.මු.	0	1	3	0	10	14	39,044.72	24,255.73	14,387.55	59	1,315.51	1	3	5	5	14
		එකතුව	0	5	3	0	10	18	39,274.00	24,356.27	14,465.00	59	1,318.51	1	4	6	7	18
32	පළාත් සභා, පළාත් පාලන සහ ක්‍රීඩා		8	26	11	1	11	57	25,157.57	18,741.49	12,898.72	69	422.80	22	10	12	13	57
33	රාජ්‍ය ව්‍යවසාය හා උඩරට සංවර්ධන		0	1	0	0	0	1	10.00	2.00	0.00	0	2.50	1	0	0	0	1
34	රාජ්‍ය පරිපාලන, කළමනාකරණ හා නීතිය හා සාමය		2	7	6	0	1	16	3,081.00	2,145.02	1,815.59	85	18.10	2	3	3	8	16
35	පුනරුත්ථාපන, ප්‍රතිසංස්කරණ උතුරු සංවර්ධන හා හින්දු ආගමික කටයුතු		2	5	3	0	1	11	3,768.50	2,965.28	937.67	32	4.94	2	2	4	3	11
36	විද්‍යා හා තාක්ෂණික, නිපුණතා සංවර්ධන, වෘත්තීය පුහුණු සහ උඩරට උරුමය		12	20	6	1	3	42	7,820.00	6,361.00	3,866.00	61	1,140.00	5	6	6	25	42
37	සමාජ සුභසාධන සහ ප්‍රාථමික කර්මාන්ත		8	5	2	0	1	16	3,057.90	1,799.86	815.38	45	252.65	1	2	5	8	16
38	සමාජ සවිබලගැන්වීම		2	0	2	0	0	4	2,530.00	977.50	413.03	42	262.10	0	2	1	1	4

අනු අංකය	අමාත්‍යාංශය		ව්‍යාපෘති හා වැඩසටහන් සංඛ්‍යාව					එකතුව	ප්‍රතිපාදන 2018 (රු.මි.)	මූල්‍ය ප්‍රගතිය - 2018				2018 තෙවන කාර්තුව අවසානය දක්වා ඉලක්කගත ප්‍රගතියට සාපේක්ෂව භෞතික ප්‍රගතිය				එකතුව
			සමස්ත පිරිවැය අනුව වර්ගීකරණය (රු.මි.)							2018 තෙවන කාර්තුව දක්වා අපේක්ෂිත වියදම (රු.මි.)	2018 තෙවන කාර්තුව අවසානයේ සත්‍ය වියදම (රු.මි.)	වියදම % (2018 තෙවන කාර්තුව දක්වා අපේක්ෂිත වියදමේ % ලෙස)	අතැති බිල්පත් (රු.මි.)	≤ 25 %	26 - 50 %	51 -75 %	76 - 100 %	
			< 50	50 - 499	500- 2999	3000 - 4999	≥5000											
39	කිරිසාර සංවර්ධන, වනජීවී හා ප්‍රාදේශීය සංවර්ධනය	අ.ඇ.මු.	9	7	4	1	0	21	2,519.00	1,572.50	647.36	41	39.94	2	3	7	9	21
		අ.අ.මු.	4	2	0	0	0	6	157.85	101.11	47.20	47	0.00	0	0	2	4	6
		එකතුව	13	9	4	1	0	27	2,676.85	1,673.61	694.56	42	39.94	2	3	9	13	27
40	විදුලි සංදේශ, ඩිජිටල් යටිතල පහසුකම් හා විදේශ රැකියා		10	30	5	0	1	46	3,666.83	1,705.27	553.78	32	764.69	6	15	9	16	46
41	සංචාරක සංවර්ධන හා ක්‍රීඩා ක්‍රියාත්මක කටයුතු		4	4	0	0	0	8	864.25	497.00	186.53	38	40.00	2	2	2	2	8
42	ප්‍රවාහන හා සිවිල් ගුවන් සේවා	අ.ඇ.මු.	14	9	8	1	2	34	24,366.00	19,966.00	10,029.00	50	114.80	4	1	4	25	34
		අ.අ.මු.	0	0	1	0	2	3	2,200.00	4,696.00	1,822.00	39	211.00	0	1	0	2	3
		එකතුව	14	9	9	1	4	37	26,566.00	24,662.00	11,851.00	48	325.8	4	2	4	27	37
43	කාර්මික හා ළමා කටයුතු		15	6	0	0	1	22	1,690.00	1,216.00	704.00	58	0.00	4	3	10	5	22
44	කරුණ කටයුතු, ව්‍යාපෘති කළමනාකරණ සහ දක්ෂිණ සංවර්ධන		4	5	6	0	0	15	7,995.00	5,367.40	1,616.28	30	51.00	1	1	3	10	15
එකතුව			351	544	243	49	200	1,387	818,572.93	578,508.20	384,173.84	66	67,073.46	224	180	273	710	1,387

අ.ඇ.මු.	අයවැය ඇස්තමේන්තු මූලාශ්‍ර
අ.අ.මු.	අනෙකුත් අරමුදල් මූලාශ්‍ර

அமைச்சு ரீதியாக - பாதிட்டு மதிப்பீடு மற்றும் பாதிட்டு மதிப்பீட்டில் இல்லாத இலக்கங்கள்

தொடர் இலக்கம்	அமைச்சு	கருத்திட்டங்கள்/நிகழ்ச்சித்திட்டங்களின் எண்ணிக்கை						ஒதுக்கீடு 2018 (ரூபா. மில்லியன்)	நிதி முன்னேற்றம் - 2018				2018 இன் 3ம் காலாண்டு வரையுள்ள இலக்கிற்கு எதிரான வருடாந்த பௌதீக முன்னேற்றம்				மொத்தம்		
		மொத்த மதிப்பீடு ரீதியான வகைப்பாடு (ரூபா. மில்லியன்)					மொத்தம்		2018 இன் முன்றாம் காலாண்டு வரையுள்ள செலவின இலக்கு (ரூபா. மில்)	2018 இன் முன்றாம் காலாண்டு வரையுள்ள உண்மைச் செலவினம் (ரூபா.மில்)	% செலவினம் (2018 இன் முன்றாம் காலாண்டு வரையுள்ள செலவின இலக்கு)	கையிருப்பில் உள்ள பற்றுச்சீட்டுக்கள் (ரூபா. மில்)	2018 இன் 3ம் காலாண்டு வரையுள்ள இலக்கிற்கு எதிரான வருடாந்த பௌதீக முன்னேற்றம்						
		< 50	50 - 499	500- 2999	3000 - 4999	≥5000							≤ 25 %	26 - 50 %	51 -75 %	76 - 100 %			
1	வீவசாயம்	17	14	4	0	2	37	40,883.29	30,802.78	18,303.18	59	1,852.02	2	6	12	17	37		
2	புத்தசாசனம்	B.E	8	6	1	0	0	15	1,112.50	820.54	779.57	95	9.70	0	0	1	14	15	
		O.B	0	0	0	0	1	1	500.00	500.00	52.00	10	0.00	0	0	0	1	1	
		மொத்தம்	8	6	1	0	1	16	1612.5	1320.54	831.57	63	9.7	0	0	1	15	16	
3	நகர திட்டமிடல் மற்றும் நீர் வழங்கல்	B.E	5	8	9	4	35	61	29,495.00	31,602.68	31,172.14	99	7,157.70	8	6	10	37	61	
		O.B	0	0	7	5	3	15	15	68,945.78	27,066.80	16,805.11	62	545.87	2	2	6	5	15
		மொத்தம்	5	8	16	9	38	76	98,440.78	58,669.48	47,977.25	82	7,703.57	10	8	16	42	76	
4	பாதுகாப்பு	2	12	6	3	4	27	17,015.45	14,196.84	9,365.41	66	1,701.89	6	3	1	17	27		
5	அபிவிருத்தி உபாயங்கள் மற்றும் சர்வதேச வர்த்தகம்	B.E	13	1	0	0	1	15	3,179.55	2,114.17	765.61	36	0.00	0	1	4	10	15	
		O.B	0	0	1	0	0	1	2,305.30	545.00	344.21	63	0.00	0	0	1	0	1	
		மொத்தம்	13	1	1	0	1	16	5,484.85	2,659.17	1,109.82	42	0	0	1	5	10	16	
6	கல்வி	7	9	11	2	9	38	39,129.64	21,953.30	17,149.69	78	2,851.00	3	11	7	17	38		
7	நிதி மற்றும் தொடர்பாடல்	11	11	1	2	8	33	19,000.11	17,145.41	11,024.38	64	992.60	7	4	8	14	33		
8	மீன்பிடி மற்றும் கடல் வளங்கள் அபிவிருத்தி மற்றும் கிராமிய பொருளாதார அலுவல்கள்	24	33	12	1	2	72	12,170.59	6,745.05	4,140.60	61	251.75	3	11	21	37	72		
9	வெளிநாட்டு அலுவல்கள்	0	2	2	0	0	4	1,174.30	924.30	736.40	80	14.80	3	0	0	1	4		
10	சுகாதார, போஷணை மற்றும் சுதேஷ வைத்தியம்	13	27	29	7	11	87	26,073.00	13,819.00	9,039.00	65	1,750.00	19	7	11	50	87		
11	நெடுஞ்சாலைகள் மற்றும் வீதி அபிவிருத்தி	2	2	8	1	30	43	133,535.25	132,953.59	112,729.05	85	31,502.92	8	4	10	21	43		

தொடர் இலக்கம்	அமைச்சு	கருத்திட்டங்கள்/பிரகட்படுத்தப்பட்டவர்களின் எண்ணிக்கை						ஒதுக்கீடு 2018 (ரூபா. மில்லியன்)	நிதி முன்னேற்றம் - 2018				2018 இன் 3ம் காலாண்டு வரையுள்ள இலக்கிற்கு எதிரான வருடாந்த பெளதீக முன்னேற்றம்				மொத்தம்	
		மொத்த மதிப்பீடு ரீதியான வகைப்பாடு (ரூபா. மில்லியன்)					மொத்தம்		2018 இன் முன்றாம் காலாண்டு வரையுள்ள செலவின இலக்கு (ரூபா. மில்)	2018 இன் முன்றாம் காலாண்டு வரையுள்ள உண்மைச் செலவினம் (ரூபா.மில்)	% செலவினம் (2018 இன் முன்றாம் காலாண்டு வரையுள்ள செலவின இலக்கு)	கையிருப்பில் உள்ள பற்றுச்சீட்டுக்கள் (ரூபா. மில்)						
		< 50	50 - 499	500 - 2999	3000 - 4999	≥5000							≤ 25 %	26 - 50 %	51 -75 %	76 - 100 %		
12	உயர்கல்வி மற்றும் காலாசார அலுவல்கள்	46	102	30	2	7	187	22,402.00	17,271.00	13,270.00	77	1,974.00	20	17	27	123	187	
13	மலைநாட்டு புதிய கிராமங்கள் உட்கட்டமைப்பு மற்றும் சமூக அபிவிருத்தி	0	1	1	2	1	5	3,386.00	2,347.24	2,033.58	87	155.10	0	1	3	1	5	
14	உள்நாட்டு அலுவல்கள்	0	36	6	2	1	45	14,693.00	8,099.77	7,605.90	94	53.26	23	3	3	16	45	
15	வீடமைப்பு மற்றும் கட்டுமானம்	B.E	6	5	2	0	2	15	10,858.30	8,958.35	5,804.45	65	444.26	1	3	1	10	15
		O.B	0	3	0	0	0	3	176.00	176.00	168.51	96	0.00	0	0	0	3	3
		மொத்தம்	6	8	2	0	2	18	11,034.30	9,134.35	5,972.96	65	444.26	1	3	1	13	18
16	கைத்தொழில் மற்றும் வர்த்தகம்	34	9	7	0	0	50	8,270.00	3,184.00	1,510.00	47	0.00	11	5	14	20	50	
17	உள்ளக அலுவல்கள், வடமேல் அபிவிருத்தி	3	6	1	0	1	11	2,815.50	1,483.80	897.32	60	0.00	0	0	3	8	11	
18	நீர்ப்பாசனம் மற்றும் நீர் வளங்கள் மற்றும் அனர்த்த முகாமைத்துவம்	2	15	10	4	14	45	26,438.00	18,716.83	11,326.24	61	108.20	5	8	7	25	45	
19	நிதி மற்றும் சிறைச்சாலைகள் மறுசீரமைப்பு	8	19	7	2	0	36	3,790.59	1,644.64	1,033.46	63	247.09	12	3	6	15	36	
20	தொழில் மற்றும் தொழிற் சங்க உறவுகள்	5	11	0	0	1	17	2,107.93	2,078.02	1,212.06	58	433.90	6	1	2	8	17	
21	காணி மற்றும் பாராளுமன்ற மறுசீரமைப்புகள்	2	2	1	0	0	5	3,051.87	2,574.42	2,707.68	105	154.26	0	0	2	3	5	
22	மகாவலி அபிவிருத்தி மற்றும் சுற்றாடல்	5	8	6	3	8	30	37,397.30	26,866.31	23,819.95	89	3,323.89	1	0	6	23	30	
23	பெருநகரங்கள் மற்றும் மேல்மாகாண அபிவிருத்தி	B.E	1	6	6	1	14	28	64,117.05	52,388.35	17,435.52	33	5,720.00	2	7	8	11	28
		O.B	4	13	2	1	5	25	24,759.05	5,442.05	3,900.13	72	36.67	6	6	4	9	25
		மொத்தம்	5	19	8	2	19	53	88,876.10	57,830.40	21,335.65	37	5,756.67	8	13	12	20	53
24	தேசிய ஒருமைப்பாடு, நல்லிணக்கம் மற்றும் அரச கரும மொழிகள்	8	2	2	0	0	12	1,982.50	272.00	266.08	98	0.00	3	0	2	7	12	
25	தேசிய ஒற்றுமை மற்றும் சகவாழ்வு (இராஜாங்க அமைச்சு)	1	4	5	0	0	10	5,631.00	1,709.78	955.01	56	753.70	0	1	2	7	10	

தொடர் இலக்கம்	அமைச்சு	கருத்திட்டங்கள்/நிகழ்ச்சித்திட்டங்களின் எண்ணிக்கை						ஒதுக்கீடு 2018 (ரூபா. மில்லியன்)	நிதி முன்னேற்றம் - 2018				2018 இன் 3ம் காலாண்டு வரையுள்ள இலக்கிற்கு எதிரான வருடாந்த பெளதீக முன்னேற்றம்				மொத்தம்	
		மொத்த மதிப்பீடு ரீதியான வகைப்பாடு (ரூபா. மில்லியன்)					மொத்தம்		2018 இன் முன்றாம் காலாண்டு வரையுள்ள செலவின இலக்கு (ரூபா. மில்)	2018 இன் முன்றாம் காலாண்டு உண்மைச் செலவினம் (ரூபா.மில்)	% செலவினம் (2018 இன் முன்றாம் காலாண்டு வரையுள்ள செலவின இலக்கு)	கையிருப்பில் உள்ள பற்றுச்சீட்டுக்கள் (ரூபா. மில்)	2018 இன் 3ம் காலாண்டு வரையுள்ள இலக்கிற்கு எதிரான வருடாந்த பெளதீக முன்னேற்றம்					
		< 50	50 - 499	500 - 2999	3000 - 4999	≥5000							≤ 25 %	26 - 50 %	51 - 75 %	76 - 100 %		
26	தேசிய கொள்கைகள் மற்றும் பொருளாதார அலுவல்கள்	4	2	2	2	2	12	32,950.93	22,168.64	5,859.83	26	0.00	0	0	3	9	12	
27	பெற்றோலிய வளங்கள் அபிவிருத்தி	B.E	1	0	0	0	0	1	7.00	7.00	0.00	0	0.00	0	0	0	1	1
		O.B	3	16	3	0	3	25	20,800.40	3,632.57	424.00	12	285.00	8	6	1	10	25
		மொத்தம்	4	16	3	0	3	26	20,807.40	3,639.57	424.00	12	285.00	8	6	1	11	26
28	பெருந்தோட்ட கைத்தொழில்கள்	7	10	0	0	1	18	2,275.00	1,565.90	537.51	34	73.87	2	3	7	6	18	
29	துறைமுகம் மற்றும் கப்பல்துறை	B.E	2	1	1	0	1	5	2,300.00	15.00	14.00	93	0.00	2	0	2	1	5
		O.B	7	14	3	1	0	25	5,347.00	4,004.00	90.00	2	0.00	8	5	4	8	25
		மொத்தம்	9	15	4	1	1	30	7,647.00	4,019.00	104.00	3	0.00	10	5	6	9	30
30	தபால், தபால் சேவைகள் மற்றும் முஸ்லிம் மத அலுவல்கள்	6	2	0	0	0	8	338.85	243.37	78.72	32	36.98	0	1	0	7	8	
31	மின்வலு மற்றும் மீள்புத்தாக்க சக்தி	B.E	0	4	0	0	0	4	229.28	100.54	77.45	77	3.00	0	1	1	2	4
		O.B	0	1	3	0	10	14	39,044.72	24,255.73	14,387.55	59	1,315.51	1	3	5	5	14
		மொத்தம்	0	5	3	0	10	18	39,274.00	24,356.27	14,465.00	59	1,318.51	1	4	6	7	18
32	மாகாண சபைகள், உள்ளூராட்சி மற்றும் விளையாட்டுத்துறை	8	26	11	1	11	57	25,157.57	18,741.49	12,898.72	69	422.80	22	10	12	13	57	
33	அரசாங்க தொழில் முயற்சி மற்றும் கண்டி அபிவிருத்தி	0	1	0	0	0	1	10.00	2.00	0.00	0	2.50	1	0	0	0	1	
34	பொது நிர்வாகம், முகாமைத்துவம், சட்டம் மற்றும் ஒழுங்கு	2	7	6	0	1	16	3,081.00	2,145.02	1,815.59	85	18.10	2	3	3	8	16	
35	மீள் குடியேற்றம், புனர்வாழ்வளிப்பு, வடக்கு அபிவிருத்தி மற்றும் இந்து அலுவல்கள்	2	5	3	0	1	11	3,768.50	2,965.28	937.67	32	4.94	2	2	4	3	11	
36	விஞ்ஞானம் மற்றும் தொழிநுட்பம், திறன் அபிவிருத்தி மற்றும் தொழிற்பயிற்சி கண்டி மரபுரிமைகள்	12	20	6	1	3	42	7,820.00	6,361.00	3,866.00	61	1,140.00	5	6	6	25	42	

தொடர் இலக்கம்	அமைச்சு	கருத்திட்டங்கள்/நிகழ்ச்சித்திட்டங்களின் எண்ணிக்கை						ஒதுக்கீடு 2018 (ரூபா. மில்லியன்)	நிதி முன்னேற்றம் - 2018				2018 இன் 3ம் காலாண்டு வரையுள்ள இலக்கிற்கு எதிரான வருடாந்த பௌதீக முன்னேற்றம்				மொத்தம்	
		மொத்த மதிப்பீடு ரீதியான வகைப்பாடு (ரூபா. மில்லியன்)					மொத்தம்		2018 இன் முன்றாம் காலாண்டு வரையுள்ள செலவின இலக்கு (ரூபா. மில்)	2018 இன் முன்றாம் காலாண்டு வரையுள்ள உண்மைச் செலவினம் (ரூபா.மில்)	% செலவினம் (2018 இன் முன்றாம் காலாண்டு வரையுள்ள செலவின இலக்கு)	கையிருப்பில் உள்ள பற்றுச்சீட்டுக்கள் (ரூபா. மில்)	2018 இன் 3ம் காலாண்டு வரையுள்ள இலக்கிற்கு எதிரான வருடாந்த பௌதீக முன்னேற்றம்					
		< 50	50 - 499	500 - 2999	3000 - 4999	≥5000							≤ 25 %	26 - 50 %	51 - 75 %	76 - 100 %		
37	சமூக நலன்புரி மற்றும் ஆரம்ப கைத்தொழில்கள்	8	5	2	0	1	16	3,057.90	1,799.86	815.38	45	252.65	1	2	5	8	16	
38	சமூக வலுவூட்டல்	2	0	2	0	0	4	2,530.00	977.50	413.03	42	262.10	0	2	1	1	4	
39	நிலையான அபிவிருத்தி, வன விலங்கு மற்றும் பிராந்திய அபிவிருத்தி	B.E	9	7	4	1	0	21	2,519.00	1,572.50	647.36	41	39.94	2	3	7	9	21
		O.B	4	2	0	0	0	6	157.85	101.11	47.20	47	0.00	0	0	2	4	6
		மொத்தம்	13	9	4	1	0	27	2,676.85	1,673.61	694.56	42	39.94	2	3	9	13	27
40	தொலை தொடர்புகள், டிஜிட்டல் உட்கட்டமைப்பு மற்றும் வெளிநாட்டு வேலை வாய்ப்பு	10	30	5	0	1	46	3,666.83	1,705.27	553.78	32	764.69	6	15	9	16	46	
41	சுற்றுலாத்துறை அபிவிருத்தி மற்றும் கிறிஸ்தவ மத அலுவல்கள்	4	4	0	0	0	8	864.25	497.00	186.53	38	40.00	2	2	2	2	8	
42	போக்குவரத்து மற்றும் விமான சேவைகள்	B.E	14	9	8	1	2	34	24,366.00	19,966.00	10,029.00	50	114.80	4	1	4	25	34
		O.B	0	0	1	0	2	3	2,200.00	4,696.00	1,822.00	39	211.00	0	1	0	2	3
		மொத்தம்	14	9	9	1	4	37	26,566.00	24,662.00	11,851.00	48	325.8	4	2	4	27	37
43	பெண்கள் மற்றும் சிறுவர் அலுவல்கள்	15	6	0	0	1	22	1,690.00	1,216.00	704.00	58	0.00	4	3	10	5	22	
44	இளைஞர் விவகார, செயற்றிட்ட முகாமைத்துவ மற்றும் தெற்கு அபிவிருத்தி	4	5	6	0	0	15	7,995.00	5,367.40	1,616.28	30	51.00	1	1	3	10	15	
மொத்தம்		351	544	243	49	200	1,387	818,572.93	578,508.20	384,173.84	66	67,073.46	224	180	273	710	1,387	

*

B.E	பாதிட்டு மதிப்பீடு
O.B	பாதிட்டு மதிப்பீட்டில் இல்லாத

Ministry-wise - Budget Estimate and Off Budget Figures

S.No	Ministry	No. of Projects and Annual Programmes						Allocation 2018 (Rs.Mn)	Financial Progress - 2018				Annual Physical Progress against the target up to end of 3rd quarter 2018				Total	
		Classification based on Total Cost (Rs.Million)					Total		Expenditure Target upto end of 3rd quarter 2018 (Rs. Mn)	Actual Expenditure upto 3rd quarter 2018(Rs. mn)	% Expenditure (Expenditure Target upto end of 3rd quarter 2018)	Bills in Hand (Rs.Mn)	≤ 25 %	26 - 50 %	51 -75 %	76 - 100 %		
		< 50	50 - 499	500- 2999	3000 - 4999	≥5000												
1	Agriculture	17	14	4	0	2	37	40,883.29	30,802.78	18,303.18	59	1,852.02	2	6	12	17	37	
2	Buddhasasana	B.E	8	6	1	0	0	15	1,112.50	820.54	779.57	95	9.70	0	0	1	14	15
		O.B	0	0	0	0	1	1	500.00	500.00	52.00	10	0.00	0	0	0	1	1
		Total	8	6	1	0	1	16	1612.5	1320.54	831.57	63	9.7	0	0	1	15	16
3	City Planning & Water Supply	B.E	5	8	9	4	35	61	29,495.00	31,602.68	31,172.14	99	7,157.70	8	6	10	37	61
		O.B	0	0	7	5	3	15	68,945.78	27,066.80	16,805.11	62	545.87	2	2	6	5	15
		Total	5	8	16	9	38	76	98,440.78	58,669.48	47,977.25	82	7,703.57	10	8	16	42	76
4	Defence	2	12	6	3	4	27	17,015.45	14,196.84	9,365.41	66	1,701.89	6	3	1	17	27	
5	Development Strategies and International Trade	B.E	13	1	0	0	1	15	3,179.55	2,114.17	765.61	36	0.00	0	1	4	10	15
		O.B	0	0	1	0	0	1	2,305.30	545.00	344.21	63	0.00	0	0	1	0	1
		Total	13	1	1	0	1	16	5,484.85	2,659.17	1,109.82	42	0	0	1	5	10	16
6	Education	7	9	11	2	9	38	39,129.64	21,953.30	17,149.69	78	2,851.00	3	11	7	17	38	
7	Finance and Mass Media	11	11	1	2	8	33	19,000.11	17,145.41	11,024.38	64	992.60	7	4	8	14	33	
8	Fisheries and Aquatic Resources Development and Rural Economic Affairs	24	33	12	1	2	72	12,170.59	6,745.05	4,140.60	61	251.75	3	11	21	37	72	
9	Foreign Affairs	0	2	2	0	0	4	1,174.30	924.30	736.40	80	14.80	3	0	0	1	4	
10	Health, Nutrition & Indigenous Medicine	13	27	29	7	11	87	26,073.00	13,819.00	9,039.00	65	1,750.00	19	7	11	50	87	
11	Highways and Road Development	2	2	8	1	30	43	133,535.25	132,953.59	112,729.05	85	31,502.92	8	4	10	21	43	
12	Higher Education & Cultural Affairs	46	102	30	2	7	187	22,402.00	17,271.00	13,270.00	77	1,974.00	20	17	27	123	187	
13	Hill Country New Villages Infrastructure and Community Development	0	1	1	2	1	5	3,386.00	2,347.24	2,033.58	87	155.10	0	1	3	1	5	
14	Home Affairs	0	36	6	2	1	45	14,693.00	8,099.77	7,605.90	94	53.26	23	3	3	16	45	

S.No	Ministry		No. of Projects and Annual Programmes					Allocation 2018 (Rs.Mn)	Financial Progress - 2018				Annual Physical Progress against the target up to end of 3rd quarter 2018				Total	
			Classification based on Total Cost (Rs.Million)						Expenditure Target upto end of 3rd quarter 2018 (Rs. Mn)	Actual Expenditure upto 3rd quarter 2018(Rs. mn)	% Expenditure (Expenditure Target upto end of 3rd quarter 2018)	Bills in Hand (Rs.Mn)	≤ 25 %	26 - 50 %	51 -75 %	76 - 100 %		
			< 50	50 - 499	500- 2999	3000 - 4999	≥5000											Total
15	Housing and Construction	B.E	6	5	2	0	2	15	10,858.30	8,958.35	5,804.45	65	444.26	1	3	1	10	15
		O.B	0	3	0	0	0	3	176.00	176.00	168.51	96	0.00	0	0	0	3	3
		Total	6	8	2	0	2	18	11,034.30	9,134.35	5,972.96	65	444.26	1	3	1	13	18
16	Industry and Commerce		34	9	7	0	0	50	8,270.00	3,184.00	1,510.00	47	0.00	11	5	14	20	50
17	Internal Affairs and Wayamba Development		3	6	1	0	1	11	2,815.50	1,483.80	897.32	60	0.00	0	0	3	8	11
18	Irrigation and Water Resources and Disaster Management		2	15	10	4	14	45	26,438.00	18,716.83	11,326.24	61	108.20	5	8	7	25	45
19	Justice and Prison Reforms		8	19	7	2	0	36	3,790.59	1,644.64	1,033.46	63	247.09	12	3	6	15	36
20	Labour and Trade Union Relations		5	11	0	0	1	17	2,107.93	2,078.02	1,212.06	58	433.90	6	1	2	8	17
21	Lands and Parliamentary Reforms		2	2	1	0	0	5	3,051.87	2,574.42	2,707.68	105	154.26	0	0	2	3	5
22	Mahaweli Development and Environment		5	8	6	3	8	30	37,397.30	26,866.31	23,819.95	89	3,323.89	1	0	6	23	30
23	Megapolis & Western Development	B.E	1	6	6	1	14	28	64,117.05	52,388.35	17,435.52	33	5,720.00	2	7	8	11	28
		O.B	4	13	2	1	5	25	24,759.05	5,442.05	3,900.13	72	36.67	6	6	4	9	25
		Total	5	19	8	2	19	53	88,876.10	57,830.40	21,335.65	37	5,756.67	8	13	12	20	53
24	National Integration, Reconciliation and Official Languages		8	2	2	0	0	12	1,982.50	272.00	266.08	98	0.00	3	0	2	7	12
25	National unity & co-existent (State Ministry)		1	4	5	0	0	10	5,631.00	1,709.78	955.01	56	753.70	0	1	2	7	10
26	National Policies & Economic Affairs		4	2	2	2	2	12	32,950.93	22,168.64	5,859.83	26	0.00	0	0	3	9	12
27	Petroleum Resources Development	B.E	1	0	0	0	0	1	7.00	7.00	0.00	0	0.00	0	0	0	1	1
		O.B	3	16	3	0	3	25	20,800.40	3,632.57	424.00	12	285.00	8	6	1	10	25
		Total	4	16	3	0	3	26	20,807.40	3,639.57	424.00	12	285.00	8	6	1	11	26
28	Plantation Industries		7	10	0	0	1	18	2,275.00	1,565.90	537.51	34	73.87	2	3	7	6	18

S.No	Ministry		No. of Projects and Annual Programmes						Allocation 2018 (Rs.Mn)	Financial Progress - 2018				Annual Physical Progress against the target up to end of 3rd quarter 2018				Total
			Classification based on Total Cost (Rs.Million)					Total		Expenditure Target upto end of 3rd quarter 2018 (Rs. Mn)	Actual Expenditure upto 3rd quarter 2018(Rs. mn)	% Expenditure (Expenditure Target upto end of 3rd quarter 2018)	Bills in Hand (Rs.Mn)	≤ 25 %	26 - 50 %	51 -75 %	76 - 100 %	
			< 50	50 - 499	500- 2999	3000 - 4999	≥5000											
29	Ports and Shipping	B.E	2	1	1	0	1	5	2,300.00	15.00	14.00	93	0.00	2	0	2	1	5
		O.B	7	14	3	1	0	25	5,347.00	4,004.00	90.00	2	0.00	8	5	4	8	25
		Total	9	15	4	1	1	30	7,647.00	4,019.00	104.00	3	0.00	10	5	6	9	30
30	Posts, Postal Services and Muslim Affairs		6	2	0	0	0	8	338.85	243.37	78.72	32	36.98	0	1	0	7	8
31	Power and Renewable Energy	B.E	0	4	0	0	0	4	229.28	100.54	77.45	77	3.00	0	1	1	2	4
		O.B	0	1	3	0	10	14	39,044.72	24,255.73	14,387.55	59	1,315.51	1	3	5	5	14
		Total	0	5	3	0	10	18	39,274.00	24,356.27	14,465.00	59	1,318.51	1	4	6	7	18
32	Provincial Councils, Local Government and sports		8	26	11	1	11	57	25,157.57	18,741.49	12,898.72	69	422.80	22	10	12	13	57
33	Public Enterprise and Kandy Development		0	1	0	0	0	1	10.00	2.00	0.00	0	2.50	1	0	0	0	1
34	Public Administration, Management and Law & Order		2	7	6	0	1	16	3,081.00	2,145.02	1,815.59	85	18.10	2	3	3	8	16
35	Resettlement, Rehabilitation, Northern Development and Hindu Affairs		2	5	3	0	1	11	3,768.50	2,965.28	937.67	32	4.94	2	2	4	3	11
36	Science and Technology, Skills Development and Vocational training and Kandyan Heritage		12	20	6	1	3	42	7,820.00	6,361.00	3,866.00	61	1,140.00	5	6	6	25	42
37	Social Welfare and Primary Industries		8	5	2	0	1	16	3,057.90	1,799.86	815.38	45	252.65	1	2	5	8	16
38	Social Empowerment		2	0	2	0	0	4	2,530.00	977.50	413.03	42	262.10	0	2	1	1	4
39	Sustainable Development, Wildlife and Regional Development	B.E	9	7	4	1	0	21	2,519.00	1,572.50	647.36	41	39.94	2	3	7	9	21
		O.B	4	2	0	0	0	6	157.85	101.11	47.20	47	0.00	0	0	2	4	6
		Total	13	9	4	1	0	27	2,676.85	1,673.61	694.56	42	39.94	2	3	9	13	27
40	Telecommunication, Digital Infrastructure and Foreign Employment		10	30	5	0	1	46	3,666.83	1,705.27	553.78	32	764.69	6	15	9	16	46
41	Tourism Development and Christian Religious Affairs		4	4	0	0	0	8	864.25	497.00	186.53	38	40.00	2	2	2	2	8
		B.E	14	9	8	1	2	34	24,366.00	19,966.00	10,029.00	50	114.80	4	1	4	25	34

S.No	Ministry		No. of Projects and Annual Programmes						Allocation 2018 (Rs.Mn)	Financial Progress - 2018				Annual Physical Progress against the target up to end of 3rd quarter 2018				Total
			Classification based on Total Cost (Rs.Million)					Total		Expenditure Target upto end of 3rd quarter 2018 (Rs. Mn)	Actual Expenditure upto 3rd quarter 2018(Rs. mn)	% Expenditure (Expenditure Target upto end of 3rd quarter 2018)	Bills in Hand (Rs.Mn)	≤ 25 %	26 - 50 %	51 -75 %	76 - 100 %	
			< 50	50 - 499	500- 2999	3000 - 4999	≥5000											
42	Transport and Civil Aviation	O.B	0	0	1	0	2	3	2,200.00	4,696.00	1,822.00	39	211.00	0	1	0	2	3
		Total	14	9	9	1	4	37	26,566.00	24,662.00	11,851.00	48	325.8	4	2	4	27	37
43	Women and Child Affairs		15	6	0	0	1	22	1,690.00	1,216.00	704.00	58	0.00	4	3	10	5	22
44	Youth Affairs, Project Management and Southern Development		4	5	6	0	0	15	7,995.00	5,367.40	1,616.28	30	51.00	1	1	3	10	15
Total			351	544	243	49	200	1,387	818,572.93	578,508.20	384,173.84	66	67,073.46	224	180	273	710	1,387